



NORSKE PATENTINGENIØRERS FORENING

Association norvégienne des Ingénieurs-conseils en propriété industrielle

Postboks 7141 Majorstuen, 0307 Oslo, Norge

Finansdepartementet

Postboks 8008 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.:
05/4918 SL HS/KR

Vår ref.:
NPF/HØR/07/01/PAM/ana

Oslo,
11. februar 2007

Vedr.: Høring om endring av tolloven § 39 m.m.

Vi viser til departementets høringsbrev av 14. desember 2006 utarbeidet i samarbeid med Justisdepartementet vedrørende endring av tolloven § 39 og vi skal på vegne av Norske Patentingeniørers Forening (nedenfor forkortet til: NPF) få bemerke følgende til det foreliggende forslag:

Generelt

NPF ser positivt på at det nå foreslås regler som gir tollmyndighetene anledning til å holde tilbake varer når det er mistanke om at disse vil krenke den rettmessige innehavers rettigheter, og mulighet for å varsle denne rettighetshaver om tilbakeholdelsen. Den nåværende ordning hvor tilbakeholdelse bare kan skje hvor det allerede foreligger en midlertidig forføyning begjært av rettighetshaver, kan virke tilfredsstillende for rettighetshavere som er oppmerksom på at slike forsøk på innførsel med hyppighet vil kunne skje, men erfaring viser at slike varepartier også kan inneholde varer som krenker rettigheter hvor andre rettighetshaveren ikke er oppmerksom på forekomsten av innførselen. Foreningens medlemmer som forestår slik tolloverbvåkning gjennom midlertidige forføyninger, opplever stadig at tilbakeholdte partier kan inneholde varer som krenker en rekke rettighetshavers interesser, men hvor bare et fåtall av varene er omfattet av de(n) midlertidige forføyning(er).

Forskjellen som i dag foreligger mellom norsk rett og EU-retten, viser at den svakhet som dette representerer, utnyttes av importører av piratkopier/falske varer, og Norge fremstår i en rekke tilfeller bare som et transittland for varer som er ment for EU-land.

Bemerkninger til forslaget

NPF har i hovedsak kun to vesentlige bemerkninger til det fremlagte forslag. For det første synes den foreslått tilbakholdelsestid på fem dager å være noe for knapp. Erfaring viser at den aktuelle norske representant for en utenlandsk rettighetshaver ofte må korrespondere gjennom flere mellomledd før man når den som tar beslutning i saken om hvorvidt midlertidig forføyning skal begjæres, og fem virkedager synes derfor å kunne være en noe for knapp frist. Det må også påregnes at utformingen av en begjæring om midlertidig forføyning krever en viss forberedelse. NPF vil derfor henstille til departementet om å utvide denne tilbakholdelsestid til syv virkedager.

Videre ser NPF det som en svakhet ved forslaget at det ikke foreligger et mer endelig utkast til de forskrifter og retningslinjer som vil være nødvendige for å gjøre ordningen virkningsfull i praksis. Det vil derfor gis uttrykk for at disse forskrifter/retningslinjer utformes forholdsvis detaljert og det gis tilslutning til at det utarbeides et slikt standardskjema som skissert, for bruk ved inngivelse av opplysninger om rettighetshavers varer, tidligere forfalskninger, piratkopier, osv.

Basert på den erfaring NPFs medlemmer har hovedsakelig med Oslo byfogdembete, har foreningen på det nåværende tidspunkt ingen innvendinger mot at myndigheten til å beslutte fortsatt tilbakholdelse ikke flyttes fra domstolene til tollmyndighetene, men det henstilles til departementet å ta dette spørsmål opp til fornyet vurdering når den endring som nå foreslås, har virket noen tid. Hvis ordningen viser seg å gi en markert økning i antall tilbakholdelser og midlertidige forføyninger, samtidig som tollmyndighetenes erfaring og kunnskaper om disse spørsmål utvides, bør dette spørsmål om fortsatt beslutning formentlig vurderes på ny.

Med vennlig hilsen
Norske Patentingeniørers Forening

Jens Fr. C. Langfeldt
Leder

Per A. Martinsen
Leder av NPFs Høringsutvalg